
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000067 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

   
 

 

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 
 

DECRETO Nº 21/2017 

DE 06 DE MAIO DE 2017  

 

“Dispõe sobre sob Convocação a VI Conferência 

Municipal de Assistência Social”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio Nascimento 

Nilo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de 

suas atribuições legais atribuídas e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica decretada a VI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizado no dia 
06 de julho de 2017, tendo como tema central: “Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS”. 
 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 06 DE JUNHO 

DE 2017.  

 

 

 

 

Manoel Sidônio Nascimento Nilo 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
Evanilda  De Jesus Matos  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 725C73DE06B732909BD12145802F4F42


		2017-06-06T17:35:46-0300




